Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.07.2019 № 506

р.п. Парфино

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского
городского поселения «Развитие и
совершенствование дорожной дея-
тельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного значения населенных
пунктов Парфинского городского
поселения на 2016-2021 годы»

В соответствии с п. 3.6 раздела 3 Порядка принятия решений о разра-

ботке муниципальных программ Парфинского муниципального района, Пар-

финского городского поселения, их формирования, реализации и проведения

оценки эффективности, утвержденного постановлением Администрации му-

ниципального района от 23.08.2013 № 643

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского город-

ского поселения «Развитие и совершенствование дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на-

селенных пунктов Парфинского городского поселения на 2016-2021 годы»,

утвержденную постановлением Администрации муниципального района от

19.11.2015 № 661 (далее - Программа):

1.1. В паспорте Программы изложить раздел 7 «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации

(тыс.рублей) в следующей редакции: «

Год
Источник финансирования

федеральный
бюджет

областной
бюджет

дорожный фонд
городского поселения

всего

2016 - 14662,0 7942,4 22604,4
2017 - 15307,0 4632,5 19939,5
2018 - 647,0 14519,2 15166,2
2019 - 1281,0 5821,9 7102,9
2020 - 641,0 2201,2 2842,2

2021 - 641,0 3074,4 3715,4
Всего - 33179,0 38191,6 71370,6

В течение одного месяца после принятия бюджета Парфинского город-

ского поселения на очередной финансовый год комитет подготавливает план

расходов дорожного фонда Парфинского городского поселения на очередной

финансовый год и представляет на согласование первому заместителю Главы

Администрации муниципального района, координирующему деятельность

комитета и председателю комитета финансов администрации муниципально-

го района.

План расходов дорожного фонда городского поселения представляет

собой документ, содержащий адресное (по объектное) распределение уста-

новленного объема бюджетных ассигнований дорожного фонда городского

поселения на очередной финансовый год по направлениям расходов, указан-

ных в задачах программы и утверждается Главой муниципального района.»;

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

«Приложение 1

к муниципальной программе

Парфинского городского поселения

«Развитие и совершенствование дорожной деятельности

в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения населенных пунктов

Парфинского городского поселения

 на 2016-2021 годы»

Мероприятия муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол-
нитель

Срок реа-
лизации

Целевой пока-
затель (номер
целевого пока-
зателя из пас-
порта муници-
пальной про-

граммы)

Источник
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.   Задача 1: Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов Парфинского

городского поселения.
Задача 2: Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния, автомобильных дорог общего пользования местного значения
населенных пунктов Парфинского городского поселения и искусственных сооружений на них.

1.1. Реализация подпрограммы
«Развитие, ремонт и содержа-
ние автомобильных дорог об-
щего пользования местного
значения населенных пунктов
Парфинского городского посе-
ления»

Коми-
тет

2016-2021
годы

1.1.1.
1.1.2.
1.2.1.

дорожный фонд
городского по-
селения;
средства обла-
стного бюджета

6854,4

14000,0

2322,6

15307,0

3321,2

5647,0

5596,9

1281,0

1999,4

641,0

2872,6

641,0

2. Задача 1: Совершенствование организации дорожного движения автотранспорта и пешеходов на территории городского поселения
2.1 Реализация подпрограммы

«Безопасность дорожного дви-
жения в Парфинском город-
ском поселении»

Коми-
тет

2016-2021
годы

2.1.1.
2.1.2.

дорожный фонд
городского по-
селения;
средства обла-
стного бюджета

1088,0

662,0

2309,9 1198,0

5000,0

225,0 201,8 201,8

 Всего по программе:     22604,4 19939,5 15166,2 7102,9 2842,2 3715,4»;

1.3. Приложение 2 пункт 4 «Объемы и источники финансирования

подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» к муниципальной

программе Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения населенных пунктов Парфин-

ского городского поселения» изложить в следующей редакции: «

Приложение 2

к муниципальной программе

Парфинского городского поселения

«Развитие и совершенствование дорожной деятельности

в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения населенных пунктов

Парфинского городского поселения

на 2016-2021 годы»

Год

Источник финансирования

федеральный

бюджет

областной

бюджет

дорожный фонд город-

ского поселения
всего

2016 - 14000,0 6854,4 20854,4

2017 - 15307,0 2322,6 17629,6

2018 - 5647,0 3321,2 8968,2

2019 - 1281,0 5596,9 6877,9

2020 - 641,0 1999,4 2640,4

2021 - 641,0 2872,6 3513,6

Всего - 37517,0 22967,1 60484,1

Средства областного бюджета на реализацию мероприятий подпро-

граммы предоставляются в виде субсидий бюджетам муниципальных обра-

зований области в установленном порядке»;

1.4. Приложение 1 к Подпрограмме «Развитие, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных

пунктов Парфинского городского поселения» изложить в следующей редак-

ции: «

Приложение 1
  к подпрограмме «Развитие, ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения населенных пунктов

Парфинского городского поселения» муниципальной программы
Парфинского городского поселения «Развитие и совершенствование

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения населенных пунктов

Парфинского городского поселения
 на 2016-2021 годы»

Мероприятия подпрограммы

«Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
населенных пунктов Парфинского городского поселения»

№
п/п

Наименование
   мероприятия

Исполнитель
Срок

реализа-
ции

Целевой пока-
затель (номер
целевого пока-
зателя из пас-
порта подпро-

граммы)

Источник
финансирования

Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.   Задача1: Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктах Парфинско-

го городского поселения.
1.1. Содержание автомобиль-

ных дорог общего пользо-
вания местного значения
населенных пунктов Пар-
финского городского посе-
ления

Комитет 2016-
2021
годы

1.1.
1.2.

дорожный фонд
городского по-
селения;

6415,7

1955,7

2506,6

3663,3

1624,0

1624,0

2. Задача 2: Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения
населенных пунктов Парфинского городского поселения и искусственных сооружений на них.

2.1. Ремонт автомобильных до-
рог общего пользования
местного значения насе-
ленных пунктов Парфин-
ского городского поселе-
ния и искусственных со-
оружений на них

Комитет

2016-
2021
годы

2.1.

дорожный фонд
городского по-
селения;
средства обла-
стного бюджета

438,7

14000,0

366,9

15307,0

814,6

5647,0

1933,6

1281,0

375,4

641,0

1248,6

641,0

 Всего по подпрограмме:     20854,4 17629,6 8968,2 6877,9 2640,4 3513,6»;

1.5. Приложение 3 пункт 4 «Объемы и источники финансирования

подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» к муниципальной

программе Парфинского городского поселения Подпрограмма «Безопасность

дорожного движения в Парфинском городском поселении» изложить в сле-

дующей редакции: «

Год

Источник финансирования

федеральный

бюджет

областной бюд-

жет

дорожный фонд

городского поселения
всего

2016 - 662,0 1088,0 1750,0

2017 - 0,0 2309,9 2309,9

2018 - 5996,2 201,8 6198,0

2019 - 0,0 225,0 225,0

2020 - 0,0 201,8 201,8

2021 - 0,0 201,8 201,8

Всего - 6658,2 4228,3 10886,5

Средства областного бюджета на реализацию мероприятий Подпро-

граммы предоставляются в виде субсидий бюджетам муниципальных обра-

зований области в установленном порядке.»;

1.6. Приложение 1 к Подпрограмме «Безопасность дорожного движе-

ния в Парфинском городском поселении» изложить в следующей редакции: «

Приложение № 1

 к подпрограмме «Безопасность дорожного движения

в Парфинском городском поселении » муниципальной

программы Парфинского городского поселения

«Развитие и совершенствование дорожной деятельности

 в отношении автомобильных дорог общего пользования

 местного значения населенных пунктов Парфинского

городского поселения на 2016-2021 годы»

Мероприятия подпрограммы

«Безопасность дорожного движения в Парфинском городском поселении»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол-
нитель

Срок
реализа-

ции

Целевой
показатель
(номер це-
левого по-
казателя из
паспорта
подпро-
граммы)

Источник фи-
нансирования

Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.  Задача 1: Совершенствование организации дорожного движения автотранспорта и пешеходов на территории городского поселения

1.1. Установка дорожных знаков и
дорожной разметки

Комитет 2016-2021
годы

1.1.

дорожный фонд
городского по-
селения

1088,0 2309,9 201,8 225,0 201,8 201,8

1.2. Ремонт тротуаров Комитет 2016-2021
годы

1.2 дорожный фонд
городского по-
селения,
субсидии обла-
стного бюджета

662,0 0,0 996,2

5000,0

0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме     1750,0 2309,9 6198,0 225,0 201,8 201,8».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации        О.В. Михайлова